Ubersicht iiber die Matriken des romisch-katholischen Pfarramtes Bilin

(Seznam matricnich knih rk. farniho uradu v Biliné)

http://vademecum.soalitomerice.cz/vademecum/

- Taufbiicher (knihy narozeni):

Signatur

signatura

5/1

5/14

5/2

5/3

5/4

5/5

Art
druh

Index *

Index *

Orte
misto

Bilin und Vorstadte, diverse Orte

Bilin und Vorstadte, diverse Orte

Bilin und Vorstadte, diverse Orte

Bilin und Vorstadte

Bilin und Vorstadte

Ugest
Kutschlin
Ugest
Kutterschitz
Ugest
Briesen

Bilin und Vorstadte

Zeitraum
obdobi

22.05.1591 bis 29.12.1724
06.01.1725 bis 08.12.1727

12.01.1681 bis 01.09.1682

09.01.1728 bis 22.12.1766
05.05.1749 bis 04.09.1757
22.02.1735 bis 01.05.1749

01.01.1767 bis 25.02.1792
1720 bis 1785

02.01.1785 bis 26.12.1807
1785 bis 1807

23.10.1785 bis 14.11.1802
09.04.1786 bis 10.09.1807
02.01.1803 bis 21.12.1806
01.05.1785 bis 10.10.1807
11.02.1807 bis 28.12.1807
02.02.1785 bis 11.11.1807

08.01.1808 bis 04.03.1826

Seiten von
strany od

716

871
887

400

310
330
367
378
385
399
402

11

bis
aZ

609
741

35

867
886
902

400
427

309
329
366
377
385
398
401
418

236

unehel.
unehel.


http://vademecum.soalitomerice.cz/vademecum/

5/6

5/7

5/8

5/15

5/16

5/26

5/17

5/18

5/19

5/20

Bilin und Vorstadte
Ugest

Kutterschitz
Kutschlin
Kutterschitz
Briesen

Bilin und Vorstadte
Ugest

Kutschlin
Kutterschitz
Briesen

Bilin und Vorstadte
Bilin und Vorstadte
Kutschlin
Kutterschitz

Briesen

Briesen
Kutterschitz

Bilin und Vorstadte

Bilin und Vorstadte

Bilin und Vorstadte

Bilin und Vorstadte

05.03.1826 bis 26.10.1830
05.01.1808 bis 08.12.1830
13.04.1830 bis 23.12.1830
22.02.1808 bis 14.10.1830
03.03.1808 bis 24.05.1830
07.03.1808 bis 06.12.1830

01.01.1831 bis 03.01.1847
14.01.1831 bis 22.02.1844
04.01.1831 bis 18.11.1846
28.01.1831 bis 26.02.1846
17.01.1831 bis 10.12.1845
04.02.1847 bis 26.12.1864
02.01.1865 bis 01.01.1877
21.11.1846 bis 03.10.1886
09.03.1847 bis 23.12.1886
24.03.1846 bis 18.12.1886

28.02.1887 bis 24.07.1898
07.01.1887 bis 24.05.1926

03.01.1877 bis 02.01.1882

04.01.1882 bis 31.12.1884

02.01.1885 bis 01.07.1891

02.07.1891 bis 17.12.1894

90
136
139
151
167

449
509
527
545

28
91

153

89
135
137
149
165
184

448
508
526
544
566
465
560
27
90
194

149
298

255

168

376

205



5/21 * Bilin und Vorstadte 17.12.1894 bis 26.05.1901 2

5/22 * Ugest 19.04.1844 bis 30.12.1886 3
5/30 * Briesen 21.07.1898 bis 12.12.1908 3
5/31 * Bilin und Vorstadte 21.05.1901 bis 31.03.1907 4
5/32 * Bilin und Vorstadte 30.03.1907 bis 10.04.1911 3
5/A Index * Pfarrbezirk 1720 bis 1784 1
5/B Index * Pfarrbezirk 1785 bis 1899 3
5/E Index * Pfarrbezirk 1900 bis 1931 1

Taufbiicher nach Jahren:

Bilin und Vorstadte:  22. Mai 1591 bis 10. April 1911

Ugest: 22. Mai 1591 bis 30. Dezember 1886
Kutschlin: 22. Mai 1591 bis 3. Oktober 1886
Kutterschitz: 22. Mai 1591 bis 24. Mai 1926
Briesen: 22. Mai 1591 bis 12. Dezember 1908

- Trauungsbiicher (knihy manzelstvi):
5/1 00 Bilin und Vorstadte, diverse Orte 12.08.1640 bis 24.11.1727 610

5/14 00 Bilin und Vorstadte, diverse Orte 11.08.1680 bis 12.05.1682 47

397

214

252

411

201

84

507

205

715

61



5/9

5/10

5/23

5/24

5/27

5/28
5/A

5/C

00

00

00

00

00

(o]e]

Bilin und Vorstadte, diverse Orte

Bilin und Vorstadte
Ugest

Kutschlin
Kutterschitz
Briesen

Bilin und Vorstadte
Ugest

Kutschlin
Kutterschitz
Briesen

Bilin und Vorstadte
Ugest

Kutschlin
Kutterschitz

Briesen

Bilin und Vorstadte

Index oo Pfarrbezirk

Index oo Pfarrbezirk

Trauungsbiicher nach Jahren:

Bilin und Vorstadte:

Ugest:
Kutschlin:

12. August 1640 bis 18. November 1923
12. August 1640 bis 05. Februar 1910
12. August 1640 bis 16. Juli 1949

25.01.1728 bis 22.11.1791

01.01.1785 bis 26.11.1839
19.11.1785 bis 26.11.1839
22.11.1785 bis 06.02.1838
24.01.1786 bis 29.10.1839
14.11.1786 bis 29.01.1839

28.01.1840 bis 28.02.1876
02.06.1840 bis 13.11.1882
04.03.1841 bis 05.11.1877
31.07.1842 bis 20.11.1882
18.01.1842 bis 30.01.1883

09.05.1876 bis 21.11.1908
09.04.1883 bis 05.02.1910
01.07.1884 bis 16.07.1949
21.07.1883 bis 30.09.1929
19.02.1884 bis 20.10.1900
26.01.1909 bis 18.11.1923

1740 bis 1784

1785 bis 1949

188
218
226
236

373
430
438
453

85
98
148

88

251

187
216
224
234
248

372
429
437
452
475

566

83

97

147

196

276

130

150



Kutterschitz: 12. August 1640 bis 30. Septemberg 1929
Briesen: 12. August 1640 bis 20. Oktober 1900

- Totenbiicher (knihy umrti):

5/14 + Bilin und Vorstadte, diverse Orte 05.01.1730 bis 30.12.1732 36 46
13.07.1715 bis 30.12.1729 62 165

04.06.1680 bis 30.06.1715 166 285

5/11 + Bilin und Vorstadte, diverse Orte 07.01.1732 bis 31.12.1788 2 365
5/12 + Bilin und Vorstadte 03.01.1785 bis 30.12.1830 2 219
Ugest 22.01.1785 bis 28.10.1830 220 250

Kutschlin 29.01.1787 bis 21.10.1830 251 259

Kutterschitz 05.03.1785 bis 15.12.1830 260 269

Briesen 03.04.1785 bis 21.10.1830 270 282

5/13 + Bilin und Vorstadte 04.01.1831 bis 30.12.1867 2 257
Ugest 24.01.1831 bis 20.04.1870 258 292

Kutschlin 30.07.1831 bis 11.09.1877 293 300

Kutterschitz 17.01.1831 bis 02.12.1878 301 314

Briesen 15.02.1831 bis 03.12.1875 315 330

5/25 + Bilin und Vorstadte 01.01.1868 bis 09.10.1890 1 460
5/29 + Bilin und Vorstadte 08.10.1890 bis 01.07.1916 3 377
5/A Index + Pfarrbezirk 1784 131 155
5/D Index + Pfarrbezirk 1785 bis 1920 3 308



Totenbiicher nach Jahren:

Bilin und Vorstadte:  04. Juni 1680 bis 01. Juli 1916

Ugest: 04. Juni 1680 bis 20. April 1870

Kutschlin: 04. Juni 1680 bis 11. September 1877
Kutterschitz: 04. Juni 1680 bis 02. Dezember 1878
Briesen: 04. Juni 1680 bis 03. Dezember 1875

Ubersicht liber die Zivilstandsmatriken der Bezirkshauptmannschaft Bilin/Dux
(Seznam matri¢nich knih matri¢niho ufadu v Biliné / Duchcové)

- Geburtsbiicher (knihy narozeni):

nicht verflgbar (neni k dispozici)

- Trauungsbiicher (knihy manzelstvi):

C1/1 00 Standesamtsbezirk Bilin 13.01.1923 bis 16.08.1924 1 42
C1/2 00 Standesamtsbezirk Bilin 16.08.1924 bis 28.04.1928 3 204
c6/4 00 Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 02.01.1929 bis 27.06.1929 374 440
C6/5 00 Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 27.06.1929 bis 31.12.1931 3 314

C6/6 00 Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 02.01.1932 bis 28.12.1935 3 365



C6/A Index oo Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 1918 bis 1935 2 154

- Sterbebiicher (knihy uamrti):

C1/3 + Standesamtsbezirk Bilin 11.12.1922 bis 15.12.1928 3 100
C6/8 + Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 1929 2 101
C6/9 + Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 1930 2 115
C6/10 + Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 1931 1 116
C6/12 + Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 1932 2 123
C1/A Index + Standesamtsbezirk Bilin 1922 bis 1928 3 35
Cc6/B Index + Standesamtsbezirk Dux (Bilin enth.) 1918 bis 1935 3 76

Allgemein gilt, dal§ sich alle hier nicht aufgefiihrten Biicher -also die jiingeren Jahrgdnge- bei der Stadtverwaltung in Bilin befinden. Hier kann
man gemaR den Bestimmungen des § 25 des Gesetzes 301/2000 Sb. Einsicht beantragen oder um Abschriften bzw. Fotokopien ersuchen.

Die hier eine eher untergeordnete Rolle spielenden Matriken der evangelischen, altkatholischen und der tschechischen Hussitenkirche sind im
Leitmeritzer Archiv unter den Signaturen N2, N10, N15, N23, N39, N64 und N67 zu finden.

Diese Liste soll eine Arbeitshilfe fir alle sein, die sich auf Ahnen- und Verwandtensuche in der Stadt Bilin und den Orten des Pfarrbezirks befin-



den. Dieses Dokument wird sich im laufe der zeit sicherlich noch erweitern da auch bei den sich in der Biliner Stadtverwaltung befindlichen
Blichern die Aufbewahrungsfrist irgendwann ablauft...

Die hier aufgefiihrten Blicher befinden sich im Gebietsarchiv Leitmeritz und werden nicht mehr zur Einsicht vorgelegt. Die angefiihrten Seitenzah-
len beziehen sich auf die Bildnummer im digitalen Archiv und stimmen in den seltensten Fallen mit den originalen Seitenzahlen {iberein.



